
UCHWAŁA NR XXXIV/254/13
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nasielsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 3, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Miejska 
w Nasielsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nasielsk stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nasielsk stanowiący 
załącznik do Uchwały Nr LXV/437/06 z dnia 28 września 2006 r. Rady Miejskiej w Nasielsku oraz Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nasielsk stanowiący załącznik do Uchwały Nr XXIX/226/12 
z dnia 28 grudnia 2012 r. Rady Miejskiej w Nasielsku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Katarzyna Świderska

Id: 241F1298-4925-40D8-A1EB-011EDBF0E2EE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/254/13
Rady Miejskiej w Nasielsku
z dnia 28 marca 2013 r.
w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Nasielsk

Rozdział 1
Postanowienia ogólne.

§1

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
położonych w granicach administracyjnych Gminy Nasielsk.

§ 2

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nasielsk 
dotyczące:
1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 
w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, 
zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, 
a także odpadów zielonych,

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego,

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;
2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników 
i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:
a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach,
b) liczby osób korzystających z tych pojemników;

3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

4. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;
5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku;

6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach;

7. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

Rozdział 2
Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na terenie nieruchomości oraz na terenach 

publicznych.

§ 3

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez:
1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki (opisane w Rozdziale 3), służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymywanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,
2) poddawanie segregacji odpadów powstających na terenie nieruchomości w celu oddzielnego 

gromadzenia odpadów wielkogabarytowych, odpadów niebezpiecznych, odpadów z remontów oraz 
odpadów komunalnych nadających się do odzysku,

3) umieszczanie odrębnie wyselekcjonowanych frakcji odpadów komunalnych, nadających się 
do odzysku i dalszego wykorzystania (papier i tektura, tworzywo sztuczne, szkło, metal, odpady 
wielomateriałowe) w przeznaczonych do tego celu i oznakowanych specjalnie pojemnikach 
do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

1

Id: 241F1298-4925-40D8-A1EB-011EDBF0E2EE. Podpisany Strona 2



4) kompostowanie we własnym zakresie powstających na nieruchomości odpadów ulegających 
biodegradacji, jeżeli są takie możliwości techniczne, lub w przypadku ich braku zbieranie 
do odpowiednio oznakowanych pojemników i przekazywanie przedsiębiorcy zajmującemu się ich 
odbiorem lub przekazywanie na własny koszt do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych „(PSZOK)”,

5) oddawanie odpadów komunalnych:
 z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na stałe - w ramach zorganizowanego 

odbioru odpadów komunalnych przez gminę, 
 z nieruchomości niezamieszkałych i sezonowych, na których powstają odpady komunalne -

w ramach zawartej umowy na odbiór odpadów komunalnych,
6) przekazywanie odpadów komunalnych zebranych selektywnie oraz pozostałych zmieszanych 

przedsiębiorcy zajmującemu się ich odbiorem w terminach wyznaczonych harmonogramem,
7) błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z terenu przystanków komunikacyjnych oraz dróg 

publicznych należy gromadzić poza terenem przystanku komunikacyjnego w sposób nie utrudniający 
zatrzymywania się pojazdów oraz wsiadania i wysiadania pasażerów, oraz dla innych uczestników 
ruchu,

8) stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów 7 i 8 
niniejszego Regulaminu,

§ 4

Na terenie Gminy Nasielsk, zabrania się:
1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków, wszystkich 

rodzajów odpadów w tym odpadów niebezpiecznych z tworzyw sztucznych, tekstyliów, gumy, mebli, 
odpadów zielonych, zaoliwionych szmat itp. dopuszcza się spalanie odpadów z drewna nie 
zawierającego substancji niebezpiecznych,

2) gromadzenia na nieruchomości odpadów, które nie zostały na niej wytworzone, wyjątek stanowią 
np. punkty złomu, działające na podstawie zezwolenia na zbieranie odpadów, wydanego przez 
Starostę,

3) niszczenia pojemników do zbierania odpadów
4) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 

gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych lub pojemników 
innych właścicieli,

5) wyrzucania, składowania i magazynowania odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych,
6) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych przez właścicieli/użytkowników 

nieruchomości,
7) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi, opróżniania 

zbiorników bezodpływowych przez osoby nie posiadające zezwolenia na prowadzenie takiej 
działalności.

§ 5

1. Zabrania się mycia, sprzątania i prowadzenia napraw pojazdów samochodowych w miejscach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz w miejscach, gdzie stwarzałoby to zagrożenie skażenia 
środowiska (gleby, wód podziemnych i powierzchniowych), a w szczególności:
a) na chodnikach, ulicach, skwerach i zieleńcach,
b) na terenach leśnych,
c) w pobliżu rzek, cieków wodnych oraz obiektów ochrony przyrody.

2. Dopuszcza się możliwość mycia i doraźnych napraw pojazdów mechanicznych tj. wymiana kół, świec 
zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów, regulacje pojazdów mechanicznych, poza myjniami 
i warsztatami naprawczymi, na terenie nieruchomości, z zachowaniem poniższych zasad:
a) tylko za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich 

nieruchomości,
b) naprawy i regulacje pojazdów prowadzone są wyłącznie na utwardzonym podłożu i w sposób nie 

powodujący zanieczyszczenia powierzchni gleby oraz wód,
c) powstające ścieki odprowadzane są do szczelnego zbiornika bezodpływowego lub do kanalizacji 

sanitarnej, po uprzednim uzyskaniu zgody od przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego.

3. Zabrania się prowadzenia napraw blacharsko-lakierniczych poza warsztatami naprawczymi.

§ 6

2

Id: 241F1298-4925-40D8-A1EB-011EDBF0E2EE. Podpisany Strona 3



Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy zniszczonych 
dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzyskaniu zgody właściciela lub zarządcy drogi.

§ 7

Placówki handlowe, usługowe, gastronomiczne i inne muszą być wyposażone w pojemniki 
do gromadzenia odpadów w ilości zapewniającej utrzymanie porządku i czystości, w szczególności 
pojemniki te powinny być umieszczane przy wejściu do obiektu lub na ich terenie oraz na bieżąco 
opróżniane.

§ 8

Organizatorzy imprez lub zgromadzeń o charakterze publicznym obowiązani są do:
1) wyposażenia terenu nieruchomości, na którym odbywa się impreza w odpowiednią ilość 

pojemników do gromadzenia odpadów, 
2) zapewnienia odpowiedniej ilości sanitariatów,
3) oczyszczenia terenu imprezy wraz z terenem przyległym oraz usunięcia odpadów i sanitariatów. 

Rozdział 3
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 9

1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach, o minimalnej pojemności, uwzględniając 
następujące normy:
1) dla budynków mieszkalnych 20 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą 

nieruchomość, odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60 l,
2) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia (studenta) i pracownika,
3) dla żłobków i przedszkoli – 3 l na każde dziecko i pracownika,
4) dla lokali handlowych 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na lokal,
5) dla punktów handlowych poza lokalem 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na każdy punkt,
6) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc 

w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu,
7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji co najmniej jeden pojemnik 120 l,
8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych - pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników,
9) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki – 20 l na jedno łóżko,
10) dla ogródków działkowych - 20 l na każdą działkę w okresie sezonu turystycznego i 5 l poza 

sezonem.

2. Przewiduje się stosowanie następujących pojemników do zbierania odpadów na terenie  Gminy Nasielsk:
1) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l przystosowane do opróżniania sprzętem 

specjalistycznym,
2) worki z tworzywa sztucznego koloru czarnego o pojemności od 60 do 120 litrów, 
3) kosze uliczne o pojemności od 10 do 70 l,
4) pojemniki o pojemności od 800 l do 1500 l, przystosowane do opróżniania sprzętem 

specjalistycznym, przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów,
5) półprzeźroczyste worki o pojemności od 60 l do 120 l, przeznaczone do selektywnej zbiórki 

odpadów.

§ 10

1. Pojemniki stosowane do selektywnej zbiórki odpadów muszą:
1) mieć kolorystykę przypisaną do rodzaju odpadu, na jaki są przeznaczone:
 zielony - szkło,
 niebieski – papier,
 żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe,

3

Id: 241F1298-4925-40D8-A1EB-011EDBF0E2EE. Podpisany Strona 4



 brązowy – odpady biodegradowalne,
2) być oznaczone napisem określającym rodzaj odpadów, na jaki są przeznaczone.

2. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do 
specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach i ośrodkach zdrowia na terenie Gminy 
Nasielsk.

3. Zużyte baterie należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do 
specjalistycznych pojemników znajdujących się w obiektach użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Nasielsk.

4. Chemikalia, farby, lakiery oraz opakowania po chemikaliach, zużyte akumulatory, ogniwa i baterie 
galwaniczne, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte świetlówki, odpady 
wielkogabarytowe, odpady biodegradowalne należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych 
i przekazać do PSZOK.

5. Odpady z budowy i remontów prowadzonych na terenie nieruchomości należy gromadzić wyłącznie 
w pojemnikach uniemożliwiających pylenie i przeznaczonych na odpady budowlane i poremontowe, 
przystosowane do obsługi przez specjalistyczne środki transportu i przekazywać do odbioru 
podmiotowi uprawnionemu bądź do PSZOK.

§ 11

1. Miejsce ustawienia pojemników do zbierania odpadów powinno być wyodrębnione w granicach danej 
nieruchomości. Odległość miejsc na pojemniki na odpady stałe, powinna wynosić co najmniej 10 m 
od okien i drzwi do budynków z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi oraz co najmniej 
3 m od granicy z sąsiednią działką. Pojemniki mogą być zlokalizowane na granicy nieruchomości, 
jeżeli stykają się one z podobnymi pojemnikami na nieruchomości sąsiedniej. Miejsce to powinno 
posiadać wyrównaną utwardzoną powierzchnię, zabezpieczoną przed zbieraniem się na niej wody 
i błota.

2. W zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i rekreacji indywidualnej dopuszcza się zmniejszenie 
odległości od okien i drzwi do 3 m, od granicy działki do 2 m, a także sytuowanie zadaszonych osłon 
lub pomieszczeń na granicy działek, jeżeli stykają się one z podobnymi pojemnikami na działce 
sąsiedniej bądź też przy linii rozgraniczającej od strony ulicy.

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania w należytym stanie sanitarno - higienicznym 
miejsca ustawienia pojemników do zbierania odpadów, a także mycia tych pojemników oraz ich 
okresowego dezynfekowania. Pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych 
zapachów oraz nie powinien być uszkodzony, np. pozbawiony pokrywy, kółek, zaczepów 
do opróżniania itp.

4. Kosze uliczne w miejscach publicznych muszą być zamocowane na stałe według następujących zasad:
1) na drogach kosze rozmieszcza się przy oznakowanych przejściach dla pieszych oraz w miejscach 

o dużym natężeniu ruchu pieszego,
2) na przystankach komunikacji publicznej w sąsiedztwie oznaczenia przystanku,
3) na skwerach i w parkach w miejscach łatwo dostępnych dla pieszych.

§ 12

Właściciele nieruchomości, na której prowadzone jest targowisko obowiązani są do:
1) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników do gromadzenia odpadów,
2) zapewnienia czystości na terenie nieruchomości oraz na terenie przyległym do targowiska.

§ 13

1. W celu zachowania zasad bezpieczeństwa i właściwej eksploatacji pojemników do zbierania 
odpadów komunalnych zabrania się:
1) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu budowlanego, substancji 

toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, 
lakierów, rozpuszczalników i innych odpadów niebezpiecznych (np. medycznych 
i weterynaryjnych) oraz odpadów z działalności gospodarczej,

4

Id: 241F1298-4925-40D8-A1EB-011EDBF0E2EE. Podpisany Strona 5



2) spalania w pojemnikach i koszach na odpady jakichkolwiek odpadów,
3) wrzucania do pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru:

 kalki technicznej,
 prospektów,
 foliowanych i lakierowanych katalogów, 

4) wrzucania do pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła:
 ceramiki (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki),
 luster,
 szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości,
 szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone),
 szyb samochodowych,

5) wrzucania do pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzywa sztucznego i metalu:
 tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii,
 opakowań butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach,
 opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych,
 metali łączonych z innymi materiałami, np. gumą.

2. Odpady wymienione w ust. 1 pkt. 3-5, z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych, są odpadami 
komunalnymi i należy je zbierać do pojemnika na odpady zmieszane. 

§ 14

Właściciel nieruchomości selekcjonując odpady komunalne, przed włożeniem ich do odpowiedniego 
pojemnika, jest obowiązany:

1) umyć zabrudzone odpady z tworzywa sztucznego, metalu lub szkła, takie jak opakowania 
po żywności, słoiki, butelki, puszki po konserwach i inne,

2) trwale zgnieść opróżnione opakowania,
3) odkręcić zakrętki z odpadów opakowaniowych.

Rozdział 4
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz 

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 15

Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 
1) odpady nieselektywne odbierane są:

a) w zabudowie jednorodzinnej - 2 razy w miesiącu,
b) w zabudowie wielorodzinnej - 2 razy w tygodniu,

2) odpady zbierane w sposób selektywny (plastik, papier, szkło, wielomateriałowe, metal) odbierane są:
a) w zabudowie jednorodzinnej - 1 raz w miesiącu,
b) w zabudowie wielorodzinnej - 1 w tygodniu,

3) odpady ulegające biodegradacji (zielone) - 4 razy w roku,
4) odpady w postaci przeterminowanych leków oraz baterii i akumulatorów małogabarytowych należy 

gromadzić w pojemnikach umieszczonych w wyznaczonych punktach,
5) pozostałe odpady niebezpieczne typ chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje opałowe itd.), zużyte 

akumulatory, zużyte opon, powstających w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowań 
po środkach ochronny roślin oraz tekstyliów można pozbyć się w ramach PSZOK poprzez 
dostarczenie ich na własny koszt do PSZOK,

6) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (np. meble, AGD, TV) odbierane 
będą dwa razy w roku sprzed posesji, zgodnie z ustalonym harmonogramem. W każdym innym 
terminie odpadów wielkogabarytowych można pozbyć się w ramach PSZOK poprzez dostarczenie ich 
na własny koszt, 

7) usuwanie odpadów komunalnych z terenów ogródków działkowych według potrzeb, nie dopuszczając 
do przepełnienia pojemników

§ 16

Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego:

5

Id: 241F1298-4925-40D8-A1EB-011EDBF0E2EE. Podpisany Strona 6



1) w mieście w okresie całorocznym, w cyklu zapewniającym skuteczne ich usuwanie nie rzadziej jednak 
niż dwa razy w tygodniu,

2) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający obszarem 
mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania się odpadów na ziemię,

3) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy według potrzeb, nie dopuszczając do przepełnienia 
pojemników,

4) właściciele punktów handlowych i usługowych, którzy wystawiają pojemniki na odpady przed punkt 
sprzedaży są zobowiązani usuwać odpady codziennie.

§ 17

Sposób pozbywania się odpadów komunalnych:
1) właściciel nieruchomości jest zobowiązany umieścić pojemniki wypełnione odpadami w miejscu łatwo 

dostępnym dla odbierających odpady,
2) odpady wielkogabarytowe w zabudowie jednorodzinnej muszą być wystawione przed wejściem 

na teren nieruchomości, a w zabudowie wielorodzinnej na miejsce wyznaczone przez zarządcę, do tego 
celu, w terminie uzgodnionym harmonogramem,

3) odpady budowlane muszą być złożone w udostępnionych przez podmiot uprawniony kontenerach, 
w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego oraz nie utrudniającym 
korzystania z nieruchomości,

4) przedsiębiorca odbierający odpady odbiera od właściciela nieruchomości odpady komunalne zgodnie 
z ustalonym harmonogramem.

Rozdział 5
Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do gromadzenia nieczystości ciekłych 

na terenie nieruchomości, warunki utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym oraz częstotliwość ich opróżniania.

§ 18

1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany dostosować wielkość zbiornika bezodpływowego 
do liczby osób przebywających na nieruchomości, przy założeniu, że będzie on opróżniany nie 
częściej niż raz w tygodniu. 

2. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi być dostosowana do liczby osób 
przebywających na nieruchomości w sposób zapewniający uzyskanie stopnia oczyszczania 
ścieków określonego w odrębnych przepisach.

3. Określając wielkość i przepustowość urządzeń, o których mowa w ust. 1 i 2 ustala się następujące 
wskaźniki wytwarzania ścieków:
1) mieszkańcy - 3,0 m³/osobę/miesiąc,
2) pralnie usługowe – 17,0 dm³/kg bielizny/dobę,
3) bary, restauracje, jadłodajnie – 3 m³/miejsce/miesiąc,
4) kawiarnie – 0,8 m³/miejsce/miesiąc,
5) sklepy spożywcze – 2,0 m³/zatrudnionego/miesiąc,
6) pozostałe sklepy – 0,9 m³/zatrudnionego/miesiąc,
7) apteki – 3,0 m³/zatrudnionego/miesiąc,
8) przychodnie lekarskie – 0,5 m³/zatrudnionego/miesiąc,
9) zakłady fryzjerskie i kosmetyczne - 4,5 m³/zatrudnionego/miesiąc,
10) pozostałe zakłady usługowe - 0,45 m³/zatrudnionego/miesiąc,
11) zakłady produkcyjne:

a) bez natrysków - 0,45 m³/zatrudnionego/miesiąc,
b) z natryskami – 1,5 m³/zatrudnionego/miesiąc.

§ 19

1. Niedopuszczalne jest przepełnienie zbiorników bezodpływowych.

2. Zabrania się odprowadzania ścieków z obornika do zbiorników bezodpływowych, w których 
gromadzone są nieczystości ciekłe z gospodarstwa  domowego.

6

Id: 241F1298-4925-40D8-A1EB-011EDBF0E2EE. Podpisany Strona 7



3. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą 
z instrukcji eksploatacji oczyszczalni.

§ 20

1. Nieczystości ciekłe odbierane są z nieruchomości w terminach ustalonych w indywidualnych 
umowach zawartych pomiędzy właścicielem nieruchomości, a podmiotem je odbierającym.

 
2. Zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub przydomowa oczyszczalnia ścieków musi być 

zlokalizowana w taki sposób, aby możliwy był do nich dojazd pojazdu asenizacyjnego, w celu 
opróżnienia z nieczystości ciekłych bądź z osadów.

Rozdział 6
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 21

1. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania 
i pozostałości po mechaniczno-biologicznym przetwarzaniu odpadów zmieszanych przeznaczone 
do składowania mogą być zagospodarowywane wyłącznie w ramach Regionu Płockiego.

2. Kierowanie odpadów do poszczególnych instalacji powinno opierać się na aktualnej uchwale Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 
2012-2032 zawierającej wykaz instalacji Regionu Płockiego.

3. Odpady zmieszane, zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania i pozostałości po mechaniczno 
- biologicznym przetwarzaniu odpadów zmieszanych (20 03 01) przeznaczone do składowania, muszą 
być kierowane w pierwszej kolejności do instalacji posiadających statut Regionalnej Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), położonych najbliżej miejsca wytworzenia odpadów 
w ramach Regionu Płockiego.

4. W przypadku braku mocy przerobowych RIPOK lub jej awarii odpady powinny być przekazane 
do instalacji wskazanej jako zastępcza zgodnie z aktualną uchwałą Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 2012-2032.

5. Wszystkie zmieszane odpady komunalne (20 03 01) powinny być kierowane do instalacji 
mechaniczno - biologicznego przetwarzania gdzie są poddawane procesowi rozdziału na co najmniej 
dwie frakcje: nadsitową (o zwiększonej kaloryczności) oraz podsitową (ulęgającą biodegradacji) 
wymagającej biologicznej stabilizacji.

6. Przekazanie zmieszanych odpadów komunalnych do unieszkodliwienia na składowisku jest możliwie 
tylko i wyłącznie w przypadku braku możliwości zagospodarowania odpadów w instalacjach 
regionalnych i zastępczych wyznaczonych dla Regionu Płockiego, zapewniających odpowiednie 
przetworzenie odpadów.

7. Odpady selektywnie zebrane, powinny trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji regionalnych, 
które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości, 
mogą one być kierowane do innych instalacji przetwarzających poszczególne frakcje odpadów 
selektywnie zebranych zgodnie z wykazem instalacji dla Regionu Płockiego.

§ 22

Gmina prowadzić będzie działania mające na celu:
1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów,
2) upowszechnianie zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji poprzez ich kompostowanie,
3) upowszechnianie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

7

Id: 241F1298-4925-40D8-A1EB-011EDBF0E2EE. Podpisany Strona 8



Rozdział 7
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe.

§  23

1. Właściciele i opiekunowie zwierząt domowych obowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej 
opieki, tak aby zwierzęta:
1) nie stwarzały i nie stanowiły zagrożenia zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, 
2) nie stanowiły uciążliwości dla osób trzecich,
3) nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

2. Właściciele i opiekunowie zwierząt odpowiadają za wyrządzone przez te zwierzęta szkody 
na mocy odrębnych przepisów.

§  24

1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:
1) stały i skuteczny dozór,
2)                   wyprowadzać psa na smyczy lub w kagańcu, natomiast psa rasy uznanej za agresywną 

na smyczy 
i w kagańcu;  z wyjątkiem przypadków określonych w ust. 2, 

3) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 
domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 
a w szczególności na klatkach schodowych lub innych pomieszczeniach wspólnego użytku, 
chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp. oraz umieszczenia tych 
nieczystości w komunalnych pojemnikach do zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy 
osób niewidomych, korzystających z psów przewodników,

4) padłe zwierzęta domowe należy przekazać do unieszkodliwienia przedsiębiorcy prowadzącemu 
działalność w tym zakresie.

2. Dopuszcza się:
1) w miejscach mało uczęszczanych, prowadzenie psa bez smyczy pod warunkiem, że pies 

ma nałożony kaganiec, a właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem,
2) wypuszczanie psa luzem na terenie nieruchomości w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona 

w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich oraz 
jest odpowiednio oznakowana tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem.

§ 25

Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady 
Miejskiej w Nasielsku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nasielsk.

Rozdział 8
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej.

§ 26

1. Zabronione jest utrzymywanie zwierząt gospodarskich na nieruchomościach zajętych pod 
zabudowę wielorodzinną, zabudowę jednorodzinną położoną na terenach o zabudowie 
wielorodzinnej, na których znajdują się budynki zamieszkania zbiorowego, na których usytuowane 
są budynki użyteczności publicznej, hotele oraz ogrody działkowe.

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich przy zachowaniu następujących warunków:
1) prowadzenie hodowli nie będzie powodowało uciążliwości zapachowych, hałasu itp. dla 

nieruchomości sąsiednich,
2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych,
3) wytwarzane odpady i nieczystości będą gromadzone oraz usuwane zgodnie z postanowieniami 

8

Id: 241F1298-4925-40D8-A1EB-011EDBF0E2EE. Podpisany Strona 9



niniejszego Regulaminu oraz z przepisami sanitarnymi, a ich usytuowanie nie będzie powodować 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; nie będą 
powodować również uciążliwości zapachowych i rozprzestrzeniania się owadów, gryzoni 
i insektów,

4) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt 
gospodarskich, zgodnie z przepisami Regulaminu.

§ 27

1. Osoby utrzymujące gołębie i pnie pszczele, są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 
i dołożenia starań, aby hodowla ta nie była uciążliwa dla osób zamieszkujących sąsiednie 
nieruchomości.

2. Ule z pszczołami należy ustawiać w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości, w taki 
sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli 
nieruchomości sąsiednich.

Rozdział 9
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania.

§ 28

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia w miarę potrzeb deratyzacji na terenie 
nieruchomości.

§ 29

Termin i obszary podlegające przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji określa Burmistrz Nasielska 
w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym i podaje do publicznej wiadomości 
poprzez zarządzenie.

§ 30

W przypadku terenów użyteczności publicznej zadanie, o którym mowa w § 28 realizuje Gmina Nasielsk.

Rozdział 10
Postanowienia końcowe

§ 31

1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszej uchwały sprawuje Burmistrz 
Nasielska.

2. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Nasielsku upoważnieni przez Burmistrza Nasielska oraz pracownicy 
jednostek upoważnionych do kontroli na mocy odrębnych przepisów i w zakresie określonym tymi 
przepisami – są upoważnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania 
postanowień Regulaminu.

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia kontroli 
realizacji obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie.

9

Id: 241F1298-4925-40D8-A1EB-011EDBF0E2EE. Podpisany Strona 10




